

## خبر

واریزی مالک جدید  
۱۲۰+۱۰۰ میلیارد تومان

ظاهراً قرار است باشگاه پرسپولیس با یک واریزی قابل توجه مواجه شده و بخش عمده‌ای از مشکلاتش را حل کند.

پیمان حدادی، عضو هیأت مدیره پرسپولیس در مورد واریزی مالک باشگاه گفت: ما با بانک شهر جلسه داشتیم و مدیران آنها قصد کمک به پرسپولیس دارند. تمام مدیران و معاونین بانک شهر حضور داشتند و قرار شد مبلغ حداقل ۱۰۰ میلیارد تومان را برای تسویه حساب بازیکنان و نقل و انتقالات پرداخت کند.

وی افزود: بانک شهر ۱۲۰ میلیارد تریزی کرده و قرار شده ۱۰۰ میلیارد تومان هم تریزی کند. امروز سازمان خصوصی سازی جلسه دارد و امیدواریم به ششگی پیش برود تا مدیران باشگاه پرسپولیس با مدیران شش بانک جلسه داشته باشد تا از ظرفیت آنها استفاده کنیم.

او با درخواست از سازمان خصوصی سازی گفت: نکته این است که من از سازمان خصوصی سازی درخواست دارم ۵ درصد باقیمانده واگذاری را هم انجام دهد تا ما از ظرفیت بقیه بانک‌ها هم استفاده کنیم.

## دلیل باتکلیفی هیأت مدیره پرسپولیس

باتکلیفی های مدیریتی باشگاه پرسپولیس ناشی از موضوعی است که قبلاً هم مشخص شده بود. سه بانک خریدار پرسپولیس با گذشت حدود دو ماه از مراسم واگذاری، هنوز مدارک مورد نیاز سازمان خصوصی سازی را به این سازمان ارائه ندهاند و دلیل وقفه در درج نام مالکان نیز همین موضوع است.

بانک‌های شهر، ملت، تجارت، رفاه، صادرات و اقتصادنویس شش بانک خریدار باشگاه پرسپولیس هستند که تاکنون سه بانک شهر، ملت و تجارت مدارک خود را به سازمان خصوصی سازی تحویل داده‌اند و سه بانک رفاه، صادرات و اقتصادنویس تا این لحظه مدارکی ارائه نکرده‌اند و به همین دلیل نیز همچنان ۹۰ درصد سهام این باشگاه در تابلوی فرابورس به نام وزارت ورزش است.

ظاهراً بانک‌هایی که مدارک خود را به سازمان خصوصی سازی تحویل ندهاند، فعلاً هیچ کمکی به این باشگاه به‌عنوان یکی از مالکان نداشته‌اند و همین موضوع مشکلاتی ایجاد کرده است.

البته شنیده می‌شود به‌زودی قرار است این موضوع در هیأت واگذاری سازمان خصوصی سازی مورد بررسی قرار بگیرد.

## فولاد یا یک تیم اماراتی مقصد احتمالی فرجی



فصل نقل و انتقالات فوتبال چند روزی است شروع شده و تلاش باشگاه‌ها و بازیکنان برای انتخاب، بیشتر از قبل شده است. به شکل طبیعی بازیکنان درصد یافتن بهترین پیشنهاد و باشگاه‌ها نیز در تلاش برای جذب بهترین بازیکنان مدنظر خود هستند. در این بین بازیکنانی که قراردادشان تمام شده در تلاشند تا بهترین انتخاب ممکن را انجام دهند. قرارداد فرشاد فرجی مدافع فصل قبل پرسپولیس هم با این باشگاه به اتمام رسیده اما تاکنون از این باشگاه یا او صحبتی نشده است. از این رو شاید مقصد بعدی فرجی، فولاد باشد چون یحیی گل محمدی به بازی این مدافع علاقه‌مند است. از طرفی یکی از تیم‌های لیگ یکی امارات هم صحبت‌هایی با فرجی داشته که باید دید در نهایت تکلیف مدافع فصل قبل پرسپولیس چه خواهد شد.

## اورونوف در المپیک و دور از پرسپولیس

تیمور گادازه، سرمربی تیم المپیک ازبکستان، نام سه بازیکن بزرگسال تیم را که قرار است به المپیک پاریس بروند، به صورت رسمی اعلام کرد.

ازبکستان از سهمیه کامل بازیکنان بزرگسال بالای ۲۳ سال استفاده خواهد کرد و الدور شورموروف، اوستون اورونوف و حسندین علی قولوف به پاریس اعزام خواهند شد.

تیم زیر ۲۳ ساله‌های فوتبال ازبکستان خود را برای حضور در رقابت‌های المپیک پاریس آماده می‌کند. آنها باید از سوم مرداد ماه در گروه سوم این یگارها، با تیم‌های ملی اسپانیا، مصر و جمهوری دومینیکن دیدار کنند.

ملی‌پوشان ازبک باید از سوم جولای (۱۳ تیر ماه) در اردو حاضر شوند و این بدان معناست که ستاره پرسپولیس باید دو روز دیگر خودش را به کادرفرمان معرفی کند و حتی اگر ازبکستان در مرحله گروهی حذف شود، اورونوف باید تا ۲۰ جولای (۹ مرداد) در پاریس حضور داشته باشد. این بدان معناست که اورونوف احتمالاً بخش قابل توجهی از اردوی پیش فصل سرخ‌ها را از دست خواهد داد.

## طلب یک و نیم میلیاردی از دو فصل قبل

## عبدی هم می‌تواند با پرسپولیس فسخ کند

مهدی عبدی روز یکشنبه به ساختمان باشگاه پرسپولیس رفت تا با مدیرعامل این باشگاه گفت‌وگویی داشته باشد اما از آنجا که درویش نبود عبدی با معاون ورزشی باشگاه، حسین بادامکی گفت‌وگو داشت.

این بازیکن در صحبتی که با بادامکی داشت از معاون ورزشی باشگاهش خواست که اگر تیم پرسپولیس برای فصل آینده او را می‌خواهد یا نظری روی او ندارند به او گفته شود تا به دنبال تیم آینده‌اش باشد اما پاسخ روشنی به سؤال عبدی داده نشد. مهدی عبدی که از قرارداد شش میلیاردری‌اش با پرسپولیس از دو فصل قبل، یک و نیم میلیارد تومان طلب دارد و خواهان طلبش شده اما از سال گذشته تا الان هنوز طلبش را به او پرداخت نکرده‌اند.

با وجود این عبدی می‌تواند حتی قراردادش را با پرسپولیس فسخ کند چون مدت‌ها پیش باید طلب او پرداخت می‌شد اما عبدی با وجود این به پیشنهادهایی که از دو تیم لیگ برتری داشته پاسخی ندهاده و اولویت خودش را پرسپولیس عنوان ساخته است.

برای خط حمله باشگاه پرسپولیس جد از آل کثیر بر روی جذب علیپور هم نظر مساعد دارد با وجود این باید دید تکلیف عبدی در صورت تمدید با عیسی و بازگرداندن علیپور چه خواهد شد.

## ستاره گرجی در اوج چراغ سبز نشان داد

## سرنوشت گولسیانی در دست مدیران پرسپولیس

## گزارش یک

## الیابیزاداول

خبرنگار

با پایان ماجراجویی تیم ملی گرجستان در جام ملت‌های اروپا، سرنوشت گئورگی گولسیانی در پرسپولیس مورد توجه هواداران این تیم قرار گرفته است. با وجود عملکرد نه‌چندان خوب و کسب نمره ۳ از ۱۰ در رقابت مقابل اسپانیا از سوی نشریه اکسپ، اعتبار این بازیکن به دلیل حضور در جام ملت‌های اروپا بالاتر رفته و گولسیانی پس از حضور

مقابل پرتغال و اسپانیا می‌تواند مورد توجه باشگاه‌هایی از اروپا یا کشورهای حاشیه خلیج فارس قرار بگیرد. همچنین پس از به ثمر رساندن گل قهرمانی پرسپولیس، شایعاتی از علاقه برترین تیم فوتبال هند یعنی موهان باگان برای جذب او به گوش می‌رسید.

گولسیانی که پیش از آغاز مسابقات با ۲۳ سال و یک ماه و ۴ روز سن تبدیل به مسن‌ترین بازیکنی شد که اولین بازی ملی خود با پیراهن گرجستان را تجربه می‌کند، حالا در چهارمین روز زندگی خود دوران اوج را پشت سر می‌گذارد و با توجه به شایعات نقل و انتقالاتی پیرامون باشگاه پرسپولیس، تمدید با این بازیکن از اولویت‌های تیم

خواهد بود. با وجود احتمال پیشنهاد از باشگاه‌های دیگر اما گولسیانی بارها به تعهد خود برای بازگشت به پرسپولیس تأکید کرده و سرنوشت این بازیکن می‌تواند با مدیریت صحیح از سوی باشگاه تعیین شود.

او در مصاحبه‌ای کوتاه پس از شکست تیم ملی گرجستان مقابل اسپانیا گفت: «تا وقتی در مسابقات یورو بودم همه تمرکز روی این بازی‌ها بود و نمی‌خواستیم مذاکره‌ای با مدیران باشگاه پرسپولیس داشته باشیم. بعد از کمی استراحت در مورد آینده‌ام تصمیم خواهم گرفت. اخبار درباره سرمربی جدید پرسپولیس را شنیده‌ام. شخصاً او را نمی‌شناسم اما اسپانیایی است و شما امروز کیفیت

فوتبال اسپانیا را دیدید و او هم حتماً مربی باکیفیتی است. او با ووارتال بوده و در تیم‌های متعددی کار کرده است. اما درساره آینده‌ام تصمیمی نگرفتم و نمی‌توانم چیزی بگویم. همه تمرکز روی یورو بود و نمی‌دانم برنامه‌ام چیست.»

این صحبت‌های گولسیانی، نشان از انگیزه او برای بازگشت به جمع سرخ‌ها دارد. از دست دادن بازیکنی که بیش از ستارگان ایرانی تیم برای بازگشت اشتیاق نشان داده می‌تواند برای باشگاه گران تمام شود و اکنون، سرنوشت ستاره گرجستانی خط دفاعی پرسپولیس در دست مدیران باشگاه برای یک اقدام سریع و مؤثر است.

## درویش ۲۲۰ میلیارد را چگونه مدیریت می‌کند؟

## نگاه

## محمد قراقرزو

خبرنگار

بالاخره شیر پول مالک جدید باشگاه پرسپولیس باز شد و بعد از دو ماه و نیم از واگذاری قرار شده ۲۲۰ میلیارد پول به حساب باشگاه پرسپولیس واریز شود. در نگاه اول اینطور به نظر می‌رسد که قرار است یک بار برای همیشه مشکلات مالی این باشگاه حل شود چرا که به هر حال با وجود گردش مالی عجیب و غریب در فوتبال ایران ۲۲۰ میلیارد تومان رقم کمی هم نیست و در باشگاه پرسپولیس با تمام حرفه‌های تازه و قدیمی هم به چشم می‌آید. مدیرعامل فعلی باشگاه پرسپولیس یکی از افتخارات خود در دو سال و نیم

حضورش در این سمت را پرداخت چیزی حدود ۲۰۰ میلیارد تومان از بدهی‌های ادوار گذشته اعلام می‌کند و بارها روی این نکته تأکید کرده که در دوره مدیریت او بخش عمده‌ای از مطالبات طلبکاران سال‌های اخیر پرداخت و پرونده‌هایی که می‌توانست برای این باشگاه در راه کسب مجوز حرفه‌ای دردسر ساز باشد را بسته است.

البته که این مانور مدیریت پول‌های از بیرون آمده مختص رضا درویش نیست و مدیران قبلی باشگاه پرسپولیس نیز بدون اشاره به نام مدیران قبل از خودشان مدام به این نکته که به خرابکاری‌های سلف خویش را درست کرده‌اند، می‌تازیدند و با این اتفاق پز می‌دادند اما حالا قرار است اوضاع فرق کند. باشگاه پرسپولیس روی این نکته تأکید دارد که با پرداختی اسپانسرهای خود بخش عمده‌ای از مشکلات مالی خود

را حل کرده و در واقع مدیران عامل باشگاه با افتخار به اینکه موفق به جذب این حامیان مالی شده‌اند در اصل فقط مسئول پخش کردن این درآمد‌ها در بخش‌های مختلف باشگاه بوده‌اند اما ورودی باشگاه از طریق مالک بسیار بیشتر و حساسیت‌ها درساره آن بالاتر خواهد رفت. شاید چیزی حدود ۱۳ سال از بسته شدن تریزی بوده که باشگاه پرسپولیس از بیرون آمده باشگاه می‌گذرد و در این سیزده سال هر چه پوده مبالغ مربوط به اسپانسرینگ و درآمد‌های دیگری از جمله تبلیغات محیطی، بلیت فروشی و مواردی از این دست بوده که البته این درآمد‌ها برخلاف همه جای دنیا چندان قابل توجه نبوده است.

حالا قرار است مالک باشگاه ۲۲۰ میلیارد تومان پول را در دو بخش به پرسپولیس تریزی کند و به یکباره بودجه پرسپولیس دو تا سه برابر خواهد شد. اولین سوآلی که بعد از این مهم به ذهن می‌رسد اینکه این بودجه قرار است چگونه و در چه راهی صرف شود؟

اینکه این بودجه قرار است چگونه و در چه راهی صرف شود؟

تسویه حساب با بازیکنان و مربیان از دو فصل قبل به مبلغ کلانی نیاز دارد، قراردادهای جدید بخصوص در مورد بازیکنان تازه‌وارد نیازمند پیش‌پرداخت است و هزینه‌های روزمره باشگاه نیز مبلغی را صرف خواهد کرد اما نکته مهم سازوکار ورود به موقع این پول به باشگاه، هزینه کرد و پاسخ مدیریت باشگاه به مالکان جدید است که می‌تواند محل چالش‌هایی دوباره باشد.

اکنون سهام عمده باشگاه پرسپولیس در اختیار کنسرسیوم بانکی است، آنها به باشگاه پول خوب می‌رسانند و در ازای این پول خوب حتماً دنبال خروجی مناسب هم هستند و البته از مدیریت باشگاه حساب پس می‌خواهند. با در نظر گرفتن این مسأله حالا هر چقدر که رابطه خوبی بین درویش و مدیران بانک شهر برقرار باشد و آنها در هماهنگی کامل باشند مدیریت هزینه این ۲۲۰ میلیارد برای درویش مهم‌ترین و حساس‌ترین وظیفه‌ای است که روی دوش مدیرعامل باشگاه سرخ‌ها خواهد بود. در واقع از یک سو درویش باید خوشحال باشد که بالاخره یک بار برای همیشه بخشی از مشکلات بحران ساز مثل مطالبات بازیکنان را حل خواهد کرد اما از سوی دیگر اینکه باید به مالکان جدید حساب پس بدهد کارش را دشوارتر و حساس‌تر می‌کند.

## کرمانی مقدم: ترابی خوب نبود، بیرانوند گل‌های بدی خورد

مرتضی کرمانی مقدم معتقد است با جدایی هیچ بازیکنی پرسپولیس تضعیف نخواهد شد.

## در خصوص سرمربی اسپانیایی پرسپولیس چه نظری دارید؟

گاریدو در لالیگا و چند تیم آفریقایی و آسیایی مربیگری کرده از این رو شخصاً او را مربی کم‌تجربه‌ای نمی‌دانم و معتقدم می‌تواند در فوتبال ما و پرسپولیس هم حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد. تجربه‌های مختلف می‌تواند خیلی به مربی جدید کمک کرده و به او در پیاده کردن مسائل فنی بازی رساند. از سوی دیگر ما باید این را هم در نظر بگیریم که گاریدو مسئولیت تیم کوچکی را قبول نکرده و تیمی را برعهده گرفته که تیم بزرگترین تیم ایران است که بیشترین قهرمانی‌ها را در سطح اول به دست آورده است. شخصیت بالا و بزرگ بازیکنان پرسپولیس هم به مربی جدید برای کسب بهترین نتایج و رتبه ممکن کمک خواهد کرد.

## اما هر مربی به ابزار لازم نیاز دارد. به نظرتان این ابزار برای گاریدو مهیا شده است؟

به نظرم بازیکنان خوبی در پرسپولیس حضور دارند که حتماً این تعداد بازیکن قادرند خواسته‌های گاریدو را در زمین پیاده کنند هر چند تیم برای تقویت به چند بازیکن جدید هم نیاز دارد.

البته چند بازیکن پرسپولیس مثل بیرانوند

## محمدخانی: پرسپولیس به یک یا دو بازیکن وابسته نیست

## مصاحبه

## ناصر قراقرزو

خبرنگار

ناصر محمدخانی در خصوص شرایط پرسپولیس نظرات خودش را مطرح و به سوآلات پاسخ می‌دهد.

## در رابطه با انتخاب گاریدو اسپانیایی برای سرمربیگری پرسپولیس چه صحبتی دارید؟

روزمه مربی اسپانیایی بد نیست اما اینکه آیا می‌تواند در پرسپولیس موفق شود یا نه همه چیز بستگی به خودش دارد که بتواند با تیم و بازیکنان و شرایط خاص فوتبال ایران و شرایطی که یک تیم قهرمان در ایران دارد وفق پیدا کند. البته اصولاً رسم بر این است که در ابتدا مربی را تعیین و انتخاب می‌کنند و پس از آن سرمربی تیم براساس ایده‌ها و تفکرات خودش بازیکنان مد نظرش را انتخاب می‌کند اما ما در اینجا بازیکنان را جذب می‌کنیم و بعد مربی می‌آوریم و به او می‌گوییم با این بازیکنان کار کند و تیم را هدایت کند که به نظرم چندان حرفه‌ای نیست. از سویی این رویه می‌تواند بهانه هم دست سرمربی جدید بدهد که با نتیجه نگیرد حتماً به این موضوع خواهد پرداخت که بازیکنان را خودش انتخاب نکرده و بازیکنان خاصی را



مد نظر داشته است.

## در مورد احتمال جدایی بعضی از بازیکنان چه نظری دارید؟

به نظرم بازیکنی که چند سال در پرسپولیس بوده، زحمت کشیده و قهرمانی کسب کرده و خودش را در دل هواداران جا کرده نباید راحت جدا شود و فقط مادیات را در نظر بگیرد. به همین دلیل هم من به بازیکنان و باشگاه توصیه می‌کنم با هم کنار بیایند و پرسپولیس و هواداران تیم را در اولویت خودشان قرار دهند.

## نگران نیستید که در صورت جدایی چند بازیکن پرسپولیس کیفیت تیم پایین بیاید؟

یادم هست در اواسط دهه ۶۰ من، درخشان، پنجعلی و حتی شاهرخ بیانی که آن سال بازیکن پرسپولیس بود همگی به قطر رفتیم اما در شرایطی که بعضی‌ها فکرمی کردند پرسپولیس قهرمان خواهد شد باز هم قهرمان شد. این یعنی که پرسپولیس همیشه بهترین تیم ایران بوده و به یک یا دو بازیکن وابسته نیست.

## مدافع پرسپولیس مشغول امتحانات دانشگاهی است

## طلب ۶ میلیاردی و سه پیشنهاد، مانع تمدید نعمتی

علی نعمتی مدافع پرسپولیس که قراردادش با پرسپولیس به پایان رسیده است سه تیم لیگ برتری را خواهان خود می‌بیند.

گفته می‌شود سه تیم سپاهان، تراکتور و فولاد خواهان جذب علی نعمتی هستند اما با وجود این باز هم این بازیکن پاسخی به سه تیم خواهانش ندهاده و اولویتش را حضور در پرسپولیس اعلام کرده است.

علی نعمتی فعلاً در شهرزاد گاهش نیشابور، مشغول امتحانات دانشگاهی است بازیکنی که البته در چند مدت اخیر از تمرین کردن هم غافل نبوده تا برای شروع تمرینات از فرم مطلوب دور نماند. او در آخرین صحبتی که با مدیران باشگاه پرسپولیس داشته به مدیرعامل و معاون ورزشی باشگاه اعلام کرده که طلب شش میلیاردی او را بپردازند و گزینه اولش را باز هم پرسپولیس اعلام کرده است.

نعمتی تا این لحظه حرفی از جدایی نرزه اما این امر بعید نیست که اگر مطالبات علی نعمتی پرداخت نشود این بازیکن هم مانند چند بازیکن دیگر پرسپولیس وسوسه شده و به یکی از پیشنهادها ارائه شده پاسخ مثبت بدهد.

در شرایطی که از بین مدافعان میانی پرسپولیس کنعانی‌زادگان قرارداد دارد و پورعلی گنجی قراردادش را تمدید کرده وضعیت سه بازیکن دیگر این پست یعنی گولسیانی، فرجی و نعمتی نامشخص است هر چند نعمتی می‌تواند مدافع چپ هم باشد.



## و ترابی و دانیال هم درصد جدایی از پرسپولیس هستند.

در فصلی که سپری شد ترابی برای پرسپولیس چه کار کرد و چه عملکردی داشت؟ یا بیرانوند در این فصلی که گذشت عملکرد خوبی نداشت و در چند بازی هم گل‌های بدی خورد. به همین دلیل است که می‌گویم اگر این بازیکنان نباشند باز هم پرسپولیس بهترین نتایج را کسب خواهد کرد چون بزرگ است و به هیچ بازیکنی وابسته نیست و در این سال‌ها ثابت کرده که حتی در هر شرایطی قادر است بهترین نتایج را کسب کرده و قهرمان شود.

## در چه پست‌هایی پرسپولیس کمبود دارد؟

پرسپولیس حتماً به یک مهاجم خوب خارجی شش‌دانگ نیاز دارد که با حضور او در کنار عیسی بتوانیم خط حمله خوبی داشته باشیم. در یکی دو پست دیگر هم پرسپولیس نیاز به تقویت دارد که حتماً باید نسبت به جذب آنها اقدام کند.